TỈNH ỦY HÀ TĨNH
TRƯỜNG CHÍNH TRỊ TRẦN PHÚ
  *
 Số  78 -TB/TCTTP
	       ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

     Hà Tĩnh, ngày 24 tháng 10 năm 2024

THÔNG BÁO
Viết bài Thông tin Lý luận và thực tiễn số 52 (số 5 năm 2024)
---
Thực hiện Kế hoạch 02 - KH/TCTTP ngày 16/01/2024 của Trường Chính trị Trần Phú về nghiên cứu khoa học, tổng kết thực tiễn năm 2024, Ban Giám hiệu Trường Chính trị Trần Phú thông báo viết bài Thông tin Lý luận và thực tiễn số 52 (số 05 năm 2024) với chủ đề: “Kỷ niệm 79 năm Ngày thành lập Trường Chính trị Trần Phú (20/10/1945 - 20/10/2024); 42 năm Ngày nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2024)”.
I. Gợi ý các nhóm nội dung bài viết
Để các bài viết phù hợp với chủ đề, Ban Giám hiệu thông báo và kính mời các đồng chí lãnh đạo, cán bộ, giảng viên, nhân viên, học viên tham gia viết bài theo nội dung sau:
1. Kỷ niệm 79 năm Ngày thành lập Trường Chính trị Trần Phú (20/10/1945 – 20/10/2024); xây dựng trường chính trị chuẩn theo Quy định số 11-QĐ/TW của Ban Bí thư.
2. Kỷ niệm 42 năm Ngày nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2024).
II. Yêu cầu
1. Về nội dung:
- Đảm bảo tính Đảng, tính khoa học, tính thời sự, lý luận gắn với thực tiễn.
- Bài viết phải là sản phẩm nghiên cứu độc lập của tác giả hoặc nhóm tác giả, không sao chép các bài viết, các công trình đã công bố.
- Bài viết từ 2500 từ đến 4000 từ; tóm tắt 120 đến 150 từ.
2. Về hình thức:
- Phông chữ: Times New Roman.
- Không có lỗi chính tả, lỗi kỹ thuật.
- Tiêu đề: In hoa, đậm, cỡ chữ 14.
- Thông tin tác giả: Ghi rõ học vị, tên tác giả, đơn vị công tác.
- Phần tóm tắt: Ghi ở đầu bài viết, chữ nghiêng, đậm.
- Phần chú thích làm thủ công ở cuối bài viết, phải trích nguồn rõ ràng.
- Căn lề: + Lề trên (Top): Cách mép trên 20mm.
+ Lề dưới (Bottom): Cách mép dưới 20mm.
+Lề trái (Left): Cách mép trái 30mm.
+Lề phải (Right): Cách mép phải 20mm.
- Giãn dòng: 1,5 lines.
III. Thời hạn và địa chỉ nhận bài
Các bài viết gửi về trưởng các khoa, phòng trước ngày 10/11/2024; trưởng các khoa, phòng biên tập và gửi về phòng QLĐT và NCKH trước ngày 15/11/2024 qua địa chỉ: phongkhoahoc.tcttp@gmail.com.
Mọi thông tin chi tiết xin liên hệ: Đồng chí Nguyễn Thị Thảo Linh, Phòng QLĐT và NCKH. Số điện thoại: 0915.001.668.

	Nơi nhận:
- Đảng ủy, Ban Giám hiệu,
- Các khoa, phòng,
- Lưu VT; PQLĐT&NCKH.

	         K/T HIỆU TRƯỞNG
         PHÓ HIỆU TRƯỞNG

[bookmark: _GoBack](Đã ký)

          Nguyễn Quang Ngọc